
 

 1

 

                                                                           
                                                                                       Alla ditta MKC Srl  
                                   
                     Al Sito Web dell’Istituto  
                                                                                             All’Albo dell’Istituto  
 
 
Oggetto:  AGGIUDICAZIONE RdO per la fornitura di materiale di facile consumo  Lotti n. 1 e n. 2 

   C.I.G. Z572259453 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi";  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
Recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di finizioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 40 del 13/10/2017 con la quale è stato integrato il PTOF 2016-19 
per l'anno scolastico 2017/18, nella parte progetti;  
VISTA la propria determina prot. n. 2539 del 09/03/2018  per l'indizione della procedura negoziata di cui 
all'art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016;  
PRESO ATTO che alla richiesta di offerta per la fornitura di materiale di facile consumo  C.I.G. Z572259453 
prot. n. 2539 del 09/03/2018 sono stati invitati nr. 6 operatori economici;  
DATO ATTO che entro i termini di scadenza per la ricezione delle offerte del 05/04/2018 ore 13:00, quali 
previsti nella lex specialis, sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici:  

Ditte  

1. MKC SRL 

2. CENTROSCUOLA 

3. GRUPPO SPAGGIARI 

4. RIGENER SERVICE SNC 

 
TENUTO CONTO che nel corso della seduta pubblica del 07/04/2018 è stata esaminato la regolarità e la 
corrispondenza della documentazione amministrativa ivi contenuta rispetto alle prescrizioni del D. Lgs. 
50/2015, del Disciplinare e della normativa comunque applicabile e il RUP ha ammesso all'esame 
dell'offerta economica tutti i partecipanti;  
PRESO ATTO che per l’acquisto di materiale di facile consumo agli operatori economici hanno presentato la 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004545 - 15/05/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA



 

 2

 

loro offerta;  
VISTE tutte le risultanze della procedura celebrata come da documentazione;  

VALUTATI gli esiti degli accertamenti effettuati; 

CONSIDERATO che non sono pervenute opposizioni alla proposta di aggiudicazione prot. 3483 

del 07/04/2018 
 

DETERMINA 

 di aggiudicare la procedura negoziata di cui all'articolo 36 del D. Lgs. 50/2016 all'operatore economico 
MKC Srl per il lotto 1 e 2, ai termini economici risultanti dall'offerta presentata;  

 di pubblicare la presente determinazione su Albo on Line e Amministrazione Trasparente, sezione Bandi 
di gara e contratti dell'Istituto Comprensivo Nardi di Porto San Giorgio raggiungibile dal sito 
www.iscnardi.gov.it.  
 

F.to Il dirigente Scolastico  
Dott.ssa Daniela Medori 

 
 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/1993 n. 39.  
Non seguirà trasmissione dell'originale 

 
 
 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004545 - 15/05/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA


		2018-05-17T11:29:23+0200
	MEDORI DANIELA




